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MUNICIPIO DE RODEIRO
Praga Sao Sebastido, 215 - Centro — Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44
PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

OFiCIO N° 030/2025/PROC

Rodeiro/MG, 11 de margo de 2025.

A CAMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE RODEIRO
Sr. Presidente Gilberto Guerra Mendonca

Praga Sdo Sebastifio, 215 - Centro

Rodeiro — Minas Gerais - CEP: 36.510-000

Telefone: (33)3577-1274

Ref.: Resposta ao Oficio n® 023/2025 que requisita restauragiio nas estruturas da
escadaria do cruzeiro.

Prezados Vereadores,

Com nossos cordiais cumprimentos, o Setor de Patrimonio Cultural e Turismo de
Rodeiro, através desta Procuradoria, considerando o Oficio acima descrito, encaminha

resposta ao pedido de providéncias para restauragdo nas estruturas da escadaria do
cruzeiro.

Sem mais, apresentamos nossos votos de elevado apre¢o e colocamo-nos a
disposigéo para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,
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OFICIO N.° 023/2025
Rodeiro, 28 de fevereiro de 2025

A

Procuradora Municipal
Deborah Ferreira de Oliveira

Assunto: Resposta ao Oficio 023/2025

Prezada Procuradora,

Em resposta ao Oficio 023/2025, de autoria do vereador Luiz Geraldo da Silva Janior, inicialmente,
agradecemos a comunicagdo sobre o referido assunto, neste dia 27 de fevereiro de 2025.
,Informamos que, a partir desta data, o Departamento de Patriménio Cultural e Turismo de Rodeiro foi

{_ evidamente notificado sobre o ocorndo e tomara as providéncias necessarias para sanar o
problema.

Alem disso, no que se refere & manutengdo da luminaria mencionada, solicitaremos a Secretaria
Municipal de Obras e Servigos a devida restauragéo do equipamento.

Em anexo segue as providencias tomadas pelo Departamento

Sem mais para o momento, renovamos nossos agradecimentos e permanecemos a disposigdo para
quaisquer esclarecimentos.

Fernandes Paiva
Chefg do Departamento de Patriménio Cultural e Turismo de Rodeiro
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OFICIO N.° 024/2025
Rodeiro, 28 de fevereiro de 2025

Ao

Secretario Municipal de Obras e Servigos
Sr. José Antdnio Ferreira

Assunto: Solicitagdo de Manutengdo de Luminaria

Prezado Secretario,

Venho, por meio deste, solicitar que, assim que for possf\{el, seja providenciada a manutengado da
luminaria situada na escadaria do Cruzeiro, conforme registrado na foto em anexo.

A referida demanda foi comunicada ao Departamento de Patriménio Cultural e Turlspmode, o
considerando a importancia da iluminagéo adequada para a seguranga € preservagao do esp co,
contamos com o apoio da Secretaria para a execugao do reparo necessario.

Agrade os desde ja a ateng&o e nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

FabiorRogé ernandes Paiva . .
Chefe do DEpartamento de Patriménio Cultural e Turismo de Rodeiro
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A“ CAMARA MUNICIPAL DE RODEIRO
\ Praga Sdo Sebastido, 215- Centro - Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CNPJ: 26.119.990/0001-75
Oficio 02372025,

Ao Excelentissimo Senhor Prefeito José Carlos Ferrcira

Assunto: Restaurugio nas estruturas da escadaria do cruzeiro

Rodeiro, 11 de fevereiro de 2025.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Prezado, venho por meio deste solicitar a0 poder executivo ou ao departamento

responsavel que faga a restauragdo do vandalismo causado nas estruturas da escadaria do
cruzeiro na altima noite, como segue foto em anexo.
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SISTEMA INTEGRADO DE SEGURANCA PUBLICA - POLICIA MILITAR

N° 2025-010549160-001

L

BOLETIM DE OCORRENCIA BO NUMERO

XXXX

FI. 1/3

WEPO'HSAVEL PELOREGISTRO

MUNICIPIO

PEL/35 CIA PM/2
3 Gp/3 /21 BPM/4 RPM RODETRO

NIDADE DE AREA RESPONSAVEL

U
| NDADE MILITAR: 3 PEL/35 CIA PM/21 BPM/4 RPM
NoADEPOLCWL  15* DELEGACIA DE POLICIA CIVIL/UBA

DATA DO REGISTRO DESTINATARIO

06/03/2025 10:55 15° DELEGACIA DE POLICTIA CIVIL/UBA

ORIGEM DA COMUNICAGAO

COMO FOI SOLICITADO O ATENDIMENTO DA OCORRENGIA
LIGACAO TELEFONICA 06/03

DATA DA COMUNICAGAQ

HORA DA COMUNICAGAQ

/2025 10:54

ORGAQ SOLICITANTE
XXXX

DADOS DA OCORRENCIA / ATIVIDADE

PROVAVEL DESCRIGAO DA OCORRENCIA PRINCIPAL
C01163 - DANO

ALVO DO EVENTO
BENS / VALORES DE ESTABELECIMENTO /PESSOA JURIDICA

TENTADO / CONSUMADO
CONSUMADO

EVENTO OCORRIDO DURANTE O EXERCICIO DA ATIVIDADE DE TRANSPORTE POR APLICATIVO?
NAO

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRENCIA?
NRO

DATA/HORA DO FATO

DATA/HORA FINAL DO ATENDIMENTO
| 08/02/2025

23:00 06/03/2025 11:07

DATA/HORA FINAL DO PREENCHIMENTO
06/03/2025 11:07

3CRICAO DO LUGAR
—+«IA DE ACESSO PUBLICA

COMPL DE LOCAL MEDIATO
VIA DE ACESSO PUBLICA

LOCAL (AV., RUA, ETC)
RUA CAPITAO JOAO ALVES AZEVEDO

NUMERO KM COMPLEMENTO
90 XXXX XXXX

BAIRRO / VILA
CENTRO

CEP
XXXX

MUNICIPIO
RODEIRO

UF
MG

PAlS
BRASIL

PONTO DE REFERENCIA
XXXX

LATITUDE
=219

12*

LONGITUDE
-42 ]

6,90" 51' 55,24"

TIPO VIA
XXXX

MEIO UTIIZADO
OUTROS MEIOS

DESCRIGAO OUTRO MEIO UTILIZADO
IGNORADO

CAUSA PRESUMIDA
IGNORADO

QUALIFICAGAO DOS ENVOLVIDOS

ENVOLVIDO 1

SEXO
MASCULINO

TIPO ENVOLVIMENTO
SOLICITANTE

!

TIPO DE PESSOA
FISICA

COD. NATUREZA
C01163

TENTADO / CONSUMADO
CONSUMADO

| | |

DESCRIGAO NATUREZA
DANO

NOME COMPLETO
TABIO ROGERIO FERNANDES PAIVA

SIONALIDADE
"BRASILEIRA

DATA NASCIMENTO
01/08/1986

NATURALIDADE / UF
UBA / MG

|

ESTADO CIVIL

IDADE APARENTE | GRAU DA LESAO
ESTADO CIVIL - IGNORADO

38 SEM LESOES APARENTES

IDENTIDADE DE GENERO
NAO SE APLICA

ORIENTAGAO SEXUAL
IGNORADO

COR/RAGA

[ OCUPAGAO ATUAL
BRANCA

CHEFE. DEP. PATR/CULTURAL

MAE
TEREZINHA DE LOURDES FERNANDES PAIVA

PA
VENILTON DE PAULA PAIVA

TIPO DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO
CARTEIRA DE IDENTIDADE CIVIL

ORGAO EXPEDIDOR
SESP - SECRETARIA ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA

NUMERO DOCUMENTO IDENTIDADE
14391332

UF
MG

CPF /CNPJ
XXXX

ESCOLARIDADE
ENSINO MEDIO COMPLETO (2° GRAU)

PESSOA EM SITUAGAO DE RUA?
NAO

DISITADOR: PM1507169

REGISTRO PENDENTE DE RECIBO ELETRONICO

Pegistro sujeito a alteracdes até o dia 07/03/2025 11:07

GERADO PCR: PM1507169%
06/03/2025 11:07
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| e mmINIGiRIN DE.RODEIRO

SISTEMA INTEGRADO DE SEGUR '
ANCA PUBLICA - poLic| ‘
. A MILITAR | N°2025-0105491
f; | BOLETIM DE OCORRE ' l =
po - DCORRENCIA BO NUMERO XXXX FIl. 2/3
| ENVOLVIDO 1
...\}A SADO SEBASTIAO
| ljf" KM COMPLEMENTO
> XXXXX XXXX
MUNICIFIO
RODEIRO v
CEP .

” TELEFONE RESIDENCIAL/ CELULAR | TELEFONE COMERCIAL CELULAR
XXX XXXX XXXX
MOTIVO AUSENCIA TELEFONE/EMAIL

INFORMAGAO DESCONHECIDA

T HISTORICO DA OCORRENCIA / ATIVIDADE
EM - FABIO ROGERIO FERNANDES PAIVA, FUNCIONARIO DA PREFEITURA MONICIFAL DE RODEIRO, WA FUNGAQ
DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO CULTURAL E TU Y

RISMO, ELE NOS RELATOU O SEGUINTE FATO: DIAS ATRAS, SEM
ECI ' : ’
gggiﬁkgnbo 32322122“6 MLGUEM, SEM SABER PRECISAR QUEM, NUM ATO DE VANDALISMO, QUEBROU UM POSTE PUBLICO DO
» O SR. ROGERIO SOLICITOU ESTE REGISTRO PARA PROVIDENCIAS FUTURAS.

Pericia Técnica

PERICIA TECNICA COMPARECEU? | PREFIXO DA VIATURA, PLACA DA VIATURA PERITO (MATRICULA - NOME)
NAO XXXX XXXX XXXX - XXXX
MOTIVO DO NAO COMPARECIMENTO
XXXX
VIATURAS
,\" VIATURA 1
“WPPO DA VIATURA ORGAO
PRINCIPAL I POLICIA MILITAR

DESCRIGAQ / OBSERVAGAOQ
VIATURA UTILITARIO -

PLACA PREFIXO | ORGAC | REGISTRO GERAL PREFIXO PADRAO PROBLEMAS DURANTE O ATENDIMENTO
QXW3D98 | PM 33339 XXXX XXXX
‘ MILITARES/POLICIAIS INTEGRANTES
MILITAR/POLICIAL INTEGRANTE
NUM VIATURA MATRICULA CARGO
1 1507169 3 SARGENTO

NOME COMPLETO

RAPHAEL DE OLIVEIRA PEREIRA

CORPORAGAO

POLICIA MILITAR

UNIDADE lipotecado?
3 GP/3 PEL/35 CIA PM/21 BPM/4 RPM A0

MILITAR/POLICIAL INTEGRANTE

NUM VIATURA MATRICULA CARGO
1 1540137 CABO
NOME COMPLETO
IRLANO ROSA
CORPORAGAO

LICIA MILITAR

IDADE ipotecado?
3 GP/3 PEL/35 CIA PM/21 BPM/4 RPM FIAO

i DADOS PARA CONTROLE INTERNO/RELATOR DA OCORRENCIA

UNIDADE

3 GP/3 PEL/35 CIA PM/21 BPM/4 RPM

MATRICULA NOME COMPLETO

1507169 RAPHAEL DE OLIVEIRA PEREIRA

CARGO

3 SARGENTO

CORPORAGAO

POLICIA MILITAR

ASSINATURA.

RECIBO DA AUTORIDADE A QUE SE DESTINA OU SEU AGENTE / AUXILIAR POLICIAL
OU RECIBO DO RESPONSAVEL CIVIL
DESTINATARIO / RECIBO 1

i REGISTRO PENDENTE DE RECIBO ELETRONICO s kol i
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CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

N— esse..mmNICciPIO . DE RODEIRO

’,' SISTEMA INTEGRADO DE SEGURANCA PUBLICA - POLICIA MILITAR

N*® 2025-010549150-001
BOLETIM DE OCORRENCIA | BO NUMERO YOOKX FIl. 313
o "Boletim de Ocorréncia™ de Ngm i
® iak, DR ONG &b pesscas,em:t;iiﬁi? Ob’f—:fx © Numero de REDS 2025-010549150-001 para conhecimento e
. descritos ou assinalados neste dccum;nr_oj ©Ss animais, substincias e/ ou documentos gue, existindo,
HORA MATRICULA
NOME
'XXXX XXXX XXXX
[ XXX
=1ouF
[oLICIA CIVIL MG
TNDADE
15% DELEGACIA DE POLICIA CIVIL/UBA
A SER TOMADA PELA AUTORIDADE
XXXX
nE\SENTREmAESTE*STWTEB
XXXX
ASSINATURA
RECIB0 GERADO POR: DATA DE CRIAGAO DO RECTBO:
PM1507169 - RAPHAEL DE OLIVEIRA PEREIRA 06/03/2025 11:00
L ****~* FIM DO REGISTRO: O RESTANTE DA PAGINA DEVE SER INUTILIZADO. ******** |
216 DOR ; 1507168 GERADO POR: PM1307169
ITAR; P REGISTRO PENDENTE DE RECIBO ELETRONICO -

06/03/202% 11:0?

kegistro sujeito a alteracSes aré o dia 07/03/2029 11:07


https://v3.camscanner.com/user/download

